Contrapartida municipal: R$ 17.511,92; Situação: Aguardando 

definição da área para posterior abertura do processo licitatório. 

Conforme levantamento atualizado em 12 de fevereiro de 2026, a lista de 

espera para vagas em creche no Município registra 159 (cento e cinquenta e nove) 

crianças, portanto a conclusão das três unidades mencionadas permitirá ao Município 

atender praticamente a integralidade da demanda atualmente existente, assegurando 

ampliação do acesso com qualidade e responsabilidade fiscal. 

Cumpre destacar, por fim, que a atual gestão municipal não tem medido